附件四 北京市中小学生社会大课堂特色活动推介

——2018年北京市第一届中小学生社会大课堂定向锦标赛

北京市中小学:

为贯彻落实《关于开展全国亿万学生阳光体育锻炼通知》,促进阳光体育运动的发展,丰富校园文化生活,践行北京市社会大课堂实践教育,提高学生体质健康水平,由北京市教育学会社会大课堂教育研究会主办,北京学生活动管理中心中小学生社会大课堂管理办公室指导,北京市定向猎狐基地承办的2018年北京市第一届中小学生社会大课堂定向锦标赛,定于2018年5月5日在北京市举行,现将《2018年北京市第一届中小学生社会大课堂定向锦标赛竞赛规程》印发给你们,请认真做好参赛及相关准备工作。

联系人: 孔老师 13601352930

李老师 13910016362

北京市教育学会社会大课堂教育研究会 2018年4月12日

2018年北京市第一届中小学生社会大课堂定向锦标赛 竞赛规程

一、主办单位

北京市教育学会社会大课堂教育研究会

二、指导单位

北京学生活动管理中心中小学生社会大课堂管理办公室

三、承办单位

北京市定向猎狐基地

四、参赛单位

北京市各中、小学校

五、竞赛时间、地点

时间: 2018年5月5日

地点: 北京市

六、竞赛项目、组别及日程

(一) 竞赛项目:

1. 项目: 短距离赛。

(二) 竞赛组别:

- 1. 高中组
- 2. 初中组
- 3. 小学组

(三) 竞赛日程:

1. 短距离赛: 2018年5月5日上午。

七、参赛条件

- (一)高中组:北京市内各公办、民办中学在校在读并有正式学籍的高中阶段学生。
- (二)初中组:北京市内各公办、民办中学在校在读并有正式学籍的初中阶段学生。
- (三)小学组:北京市内各公办、民办小学在校在读并有正式学籍的学生。
- (四)政治思想进步,遵守运动员守则,并经医院证明身体健康 且适宜参加此项赛事者方可参加比赛。

八、参赛办法

(一)报名规定。

- 1. 北京市各中、小学以学校为单位,其中小学组限报 30 个单位、初中组限报 10 个单位、高中组限报 10 个单位(按缴费时间先后受理),各组别限报一支代表队参加比赛,每队限报领队 1 名,教练员 2 名,男、女运动员最多各报 6 名。
 - 2. 短距离赛每队男、女均限报6人。
- 3. 报名后不得随意更改、调整和补充,如有报项不符合规程规 定的,主办单位有权删去不符合规定的项目及运动员。
- 4. 所有参赛选手必须开具健康证明(校医院或区级以上医院体检证明),并在领队会时向组委会提交,否则不允许参加比赛。
- 5. 所有参赛选手必须购买"人身意外伤害保险",并在领队会时向组委会提交保险单据证明,否则不允许参加比赛。

(二)报名办法。

- 1. 本届比赛报名截止时间为 2018 年 4 月 20 日 17:30,请于报名截止日期前将以下材料收入以学校名字命名的文件夹中发送至bjdfly@126.com。(表格提交后不得更改)
 - (1)报名表(电子版)及报名表盖章后的扫描件;
 - (2)运动员学生证、身份证照片面扫描件;
 - (3)领队、教练员、运动员一寸正面免冠彩照(电子版);

赛事联系人: 孔繁金(电话: 13601352930)

办公室(电话: 63577757)

- 2. 领队会时间与地点:
 - (1) 时间: 2018年5月3日13:30
- (2) 地点: 北京市学生活动管理中心。
- 3. 各代表队报名表原件,根据要求填写信息、学校盖章,领队会时验交。
 - 4. 领队会时需交验健康证明(需有每名参赛者姓名)和保险单。
 - 5. 各代表队赛前需缴纳指卡押金与纪律保证金合计 1000 元。(三)报名缴费。
- 1. 报名费: 提交电子报名表当天,每个参赛单位需缴纳报名费600元。
 - 2. 对公账户:

公司名称: 北京定向猎狐之旅文化发展有限公司

公司账号: 11001045702052500154

开户行: 中国建设银行股份有限公司北京丰岳支行

九、竞赛办法

- (一) 执行 2015 年版《中国学生徒步定向竞赛规则》。
- (二)执行《全国学生体育竞赛纪律处罚规定》。
- (三)地图遵照国际定联 ISSOM2007、ISOM2017 制图标准绘制。
- (四)比赛时运动员凭参赛证及号码布进行检录。
- 十、名次录取与奖励办法
- (一)单项录取办法。

各单项各组录取前8名,颁发获奖证书、前三名颁发奖牌,不足 8人(队)的按实际参加人(队)数减一录取。

(二)团体总分计算方法。

团体成绩各组别取总团体前8名,不足8队的按实际参加队数减一录取,颁发证书、奖杯。

计分办法: 个人项目比赛前8名分别按10、8、7、6、5、4、3、2 计分,9-30名1分计入各单位总积分。

(三)奖励。

- 1. 对获得各组别团体总分前八名的队伍进行奖励(颁发奖牌)。
- 2. 对获得各组别个人前八名的运动员进行奖励(前三名颁发奖 牌证书,其余名次颁发证书)
 - 3. "体育道德风尚奖"共评选各组参赛队数的 50%,颁发奖牌。十一、资格审查
- (一)比赛设立运动员资格审查委员会,经举报审查资格不合格 者,将取消参赛资格。

- (二)参加比赛的运动员,凭本人运动员参赛证(学生证、身份证备查)检录参赛。若运动员参赛证丢失,应及时上报书面说明,并提供本人学生证、身份证原件。
- (三)凡对运动员资格有异议提出申诉者,需向资格审查委员会 提交申诉报告(需领队签字)。
- (四)如在比赛期间发现有冒名顶替弄虚作假违反规定者,一经核实,取消该运动员的所有比赛成绩,扣除保证金,并通报全市学校。停止该学校参加下一届北京市中小学生社会大课堂定向锦标赛的资格,并取消该单位竞赛成绩。

十二、器材

- (一) 竞赛使用设备由比赛承办方提供。
- (二) 竞赛用指北针自备。

十三、安全管理

- (一)参赛队需加强内部管理,严格纪律,实行全程带队领队负责制。
- (二)参赛队员必须是身体健康者,请各队在比赛前做好健康检查,并在报到时出示健康证明。
- (三)参加比赛的所有运动员必须在报到前统一办理保险业务, 未办理保险的单位不得参赛。

十四、其他事宜

- (一)若比赛因不可抗力无法进行,将推迟比赛,时间另行通知。
- (二)在比赛过程中,组委会将安排工作人员在比赛区域巡逻,

以防运动员出现不适或其他突发状况,并在终点设置医疗点,提供药物。若比赛限制时间之后有运动员未能完成比赛,将在工作人员组织下统一返回。

十五、比赛相关事宜同步在 2018 年北京市第一届中小学生社会 大课堂定向锦标赛微信群发布,请各位教练员领队关注,以及时了解 有关赛事资讯。

十六、仲裁、裁判员由主办单位选派。

十七、本规程未尽事宜将另行通知。

十八、本规程解释权及修改权属主办单位所有。

2018年北京市第一届中小学生社会大课堂定向锦标赛报名表

单位(公章):

领队: 电话:

教练:电话:电子邮箱:教练:电话:电子邮箱:

组别:

短距离赛(每单位可报6男6女)				
序号	姓名	性别	参赛组别	是否已购买保险
1		男		
2		男		
3		男		
4		男		
5		男		
6		男		
序号	姓名	性别	参赛组别	是否已购买保险
1		女		
2		女		
3		女		
4		女		
5		女		
6		女		